
Besluit van het Ministerie van Economische Zaken van 15 december 2009, 

nr. DBV/9206832, houdende beperking van de openbaarheid van archief 

Directie administratie voor zover het betreft personeel, organisatie en 

informatie (POI), (1871) 1949–1975

De minister van Economische Zaken,

Gelet op artikel 15, eerste lid, onder a van de Archiefwet 1995 en artikel 10 van het Archiefbesluit 1995;

Besluit:

Artikel 1 

1. Met het oog op de bescherming van de persoonlijke levenssfeer wordt aan de openbaarheid van 
de naar het Nationaal Archief overgebrachte archiefbescheiden van het archief Directie administra-
tie voor zover het betreft personeel, organisatie en informatie (POI), (1871) 1949–1975 de volgende 
beperkingen gesteld:
Inventarisnummer 24 is niet openbaar voor 1 januari 2020.
Raadpleging van bescheiden die betrekking hebben op nog levende personen, zoals vermeld in 
het inventarisnummer 24 is slechts mogelijk na ondertekening door de onderzoeker van het door 
het Nationaal Archief gehanteerde Formulier voor toestemming tot raadpleging van niet-openbare 
archieven. 

2. Het formulier, bedoeld in het eerste lid, kan achterwege blijven indien:
a. de onderzoeker inzage vraagt in een dossier dat betrekking heeft op zichzelf;
b. de onderzoeker kan aantonen dat de persoon in wiens dossier hij inzage wil hebben is 

overleden;
c. de onderzoeker een verklaring kan overleggen waaruit blijkt dat de persoon op wie het dossier 

betrekking heeft toestemming geeft tot inzage;
d. er in de gevraagde dossiers geen namen van nog levende personen voorkomen.

3. Het formulier, bedoeld in het eerste lid, blijft achterwege indien een periode van 50 jaar na 
afsluiting van het betrokken dossier is verstreken. 

Artikel 2 

Raadpleging van de onder 1 genoemde archiefbescheiden, is, gelet op artikel 15, derde lid, van de 
Archiefwet 1995, slechts mogelijk na schriftelijk verkregen toestemming van de algemene rijksarchiva-
ris  en na ondertekening door de verzoeker van het door het Nationaal Archief voorgeschreven 
formulier na het verkrijgen van toestemming tot het raadplegen van niet-openbare archieven.
Voordat hij toestemming verleent, beoordeelt de algemene rijksarchivaris het verzoek.
Het is niet toegestaan reproducties te vervaardigen van documenten uit de dossiers, waarop deze 
beperkende bepalingen van toepassing zijn, zonder toestemming van de  algemene rijksarchivaris. De 
algemene rijksarchivaris kan voorwaarden verbinden aan het verlenen van zijn toestemming.
Publicatie van gegevens uit de ter inzage gegeven archiefbescheiden is slechts mogelijk na vooraf-
gaande schriftelijk verkregen toestemming van  de  algemene rijksarchivaris. De algemene rijksarchi-
varis  kan aan publicatie zijn goedkeuring onthouden.

Artikel 3 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de dagtekening van de Staatscourant waarin 
het wordt geplaatst.

Den Haag, 15 december 2009

Hoofd vakeenheid Informatie, directie Bedrijfsvoering,
A.F.M. Litjens.

STAATSCOURANT Nr. 20534
29 december

2009

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2009 nr. 20534 29 december 2009


